Законодательное собрание
Ленинградской области

Канцелярия

1 7 ИЮН 2022
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТМоч ^  ^

СЕДЬМОГО СОЗЫВА № S  Ь С.Оу
ДЕПУТАТ

ПО ОБЩЕОБЛАСТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ
ОТ ЛЕНИНГРАДСКОГО ОБЛАСТНОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

РЫЖКОВ Василий Васильевич

188410 Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д.ЗА
Тел. 8 (81373) 21-508
Е-щаН: ryzhkqv.zakslo@gm£i,I,com

На №
7 .№

от

Председателю
постоянной комиссии

по здравоохранению
Законодательного собрания

Ленинградской области
Петрову А.Е.

Уважаемый Александр Евгеньевич!

Прошу Вас вынести на рассмотрение постоянной комиссии по
здравоохранению Законодательного собрания Ленинградской области вопрос
о возможности расширения списка льготных препаратов для больных,
имеющих заболевание «глаукома» для снижения глазного давления.

Ко мне, как к депутату ЗС ЛО, за период с октября 2021 года по
настоящее время уже неоднократно обращались граждане с проблемой
приобретения лекарств для снижения глазного давления, без которых они не
могут обходиться. Назначаемые препараты (Азарга, Ксалатан, Таптиком,
Альфаган) дорогостоящие, использовать их нужно ежедневно и пожизненно.
Пенсионерам и инвалидам очень сложно их приобретать. Другие более
дешевые препараты, со слов обратившихся, не имеют должного эффекта.

Прошу Вас уведомить меня о дате и времени рассмотрения этого
вопроса на постоянной комиссии для возможного моего участия.

С уважением,
депутат
Законодательного собрания
Ленинградской области Рыжков

Ж укова М.К. 8 (81373) 21-508